А томе се противи годишњи одбор ст. бечејског ереског збора, јер не пристаје да се бира посебан председник за те заједничке седнице.

\*

Одлучено: Обеснажити одлуку овога одбора ЕШО. 518. ех 1908. којом је одобрена заједничка седница за 8/21. окт. о. г. и не сазвати ту седницу заједничку. А то из разлога, што се међу годишњим односно међу управним одборима новосадског и ст. бечејског ереског учит. збора показала неслога и изродила распра о беспредметној једној ствари, наиме, о избору посебног председника за заједничке седнице зборске, док по уредби о учит.

Добро би било кад би наши другови разгледали и друге старе уџбенике, који им до руку дођу, и изнели преглед о њима обзиром на метод и правац наставни тадашњег доба.

Ђ. Михајловић.

## БЕЛЕШКЕ.

**Збор наставника срп. виших девојачких школа.** После 30 и више година састали се у Новом Саду 6. (19.) септембра о. г. наставници и наставнице овог три српске више девојач. школе: новосадске, панчевачке и сомборске, на свом другом састанку јер први је био пре три године у Сомбору, и саветовали се овде пуна три дана о томе, какво ће мњење дати о новој наставној основи, на предлог кр. уг.